
Smlouva o poskytování služeb k VZ ,,Opravy protichemických ochranných oděvů"
HSAA-11257-8/2019

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Sídlo: Sokolská 62, 121 24 Praha 2
IČ: 70886288
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha l
Číslo účtu: 8107881/0710
Datová schránka: jm9aa6j
Zastoupená: brig. gen. Ing. Romanem Hlinovským - ředitelem Hasičského

záchranného sboru hlavního města Prahy
Kontaktní osoba: mjr. Ing. Petra Najmanová (ODCH)
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,objednatel")

a

IS STAR s.r.o.
Sídlo:
Kontaktní adresa:

lČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
jejímž jménem jedná:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

Bavorská 856/14, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
areál UNIPETROL RPA, s.r.o., DS 18, 436 70
Litvínov - Záluží l
27314588 ·
CZ27314588
MONETA MONEY BANK
182904042/0600
fdkcwk9

, .
, .

,

zapsaná v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 182722
(dále jen ,,poskytovatel")

Článek II.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy jsou opravy protichemických ochranných oděvů (Trellchem light,
Trellchem VI'S), které nelze provést v rámci ODCH, tj. výměny zorníků oděvu, netěsnosti
ve švech oděvu a trhliny, které nelze vyřešit sadou pro ,,drobné" opravy oděvu, po dobu
dvou let nebo do vyčerpání finančního limitu na základě dílčích objednávek. Součástí

Stránka 1 z 6



dodávky opraveného oděvu bude protokol o výstupní kontrole dle ČSN EN 943-1 a ČSN
EN 464.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy o poskytování služeb je nabídka poskytovatele z dne
8. 10. 2019, která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem jednacím
HSAA-11257/2019 a systémovýrn číslem v Národním elektronickém nástroji (NEN):
N006/19N00026486 vybrána jako nejvhodnější.

Článek III.
Cena za poskytnutí služby a ostatní podmínky smlouvy

l. Poskytovatel se zavazuje zajistit službu pro objednatele v období dvou let nebo do
vyčerpání finančního limitu uvedeného v odst. 4 tohoto článku od nabytí účinnosti této
smlouvy. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za její provedení.

2. Místem plnění je Hasičská stanice č. 2, Heyrovského náměstí 1987/1, 162 00 Praha 6 -
Petřiny.

3. Termín předání je 30 dní od převzetí obleku k opravě.

4. Cena za poskytnutou službu je stanovena ve výši 289 256,20 KČ bez DPH (slovy: dvě stě
osmdesát devět tisíc dvě stě padesát šest korun českých dvacet haléřů) jako cena nejvýše
přípustná, tj. 350 000,00 KČ s DPH (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých), při sazbě
DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu
s platnými právními předpisy. DPH 21 % Činí Částku 60 743,80 KČ.

5. Cena bude zaplacena na základě faktur vystavených po poskytnutí služby poskytovatelem.
Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti dle zákona o DPH, § 435
občanského zákoníku, evidenční číslo smlouvy, systémové číslo z Národního
elektronického nástroje (NEN) a dále vyčíslení zvlášť ceny poskytované služby bez DPH,
zvlášť' DPH a celkovou cenu poskytované služby včetně DPH.

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručení faktury poskytovatele na adresu sídla objednatele. V případě pochybností
se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

7. Objednatel nebude hradit poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny poskytované
služby nebo jeho části.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny služby.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

9. Poskytovatel je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od zjištění
insolvence, popř. od vydáni rozhodnutí správce daně, že je poskytovatel nespolehlivým
plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,ZDPH"), oznámit takovou skutečnost neprodleně, prokazatelně
objednateli, příjemci zdanitehiého plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami
považováno za podstatné porušení této smlouvy.

10. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
objednatele na základě této smlouvy bude od data uzavření této smlouvy do ukončení její
účinnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH,

Stránka 2 z 6



v opačném případě je poskytovatel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH.

11. Faktura předložená v prosinci musí být doručena objednateli nejpozději do 15. dne tohoto
měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze faktum proplatit v daném roce a splatnost
bude stanovena na devadesát (90) kalendářních dnů. V tomto případě se objednatel
nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět
jiné právní dopady této skutečnosti. Poskytovatel bere na vědomí, že ze strany objednatele
nelze proplatit faktury v období od druhé poloviny prosince do konce první poloviny
března.

Článek IV.
Práva a povinnosti objednatele

l. Objednatel se zavazuje zajistit poskytovateli potřebnou součinnost při plnění závazků
poskytovatele tak, aby nebyl ohrožen termín či lhůta plnění poskytovatele. Dále se
zavazuje poskytovateli zajistit veškeré informace o technických okolnostech
a skutečnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění předmětu smlouvy.

2. Objednatel je povinen zajistit poskytovateli přístup do objektu objednatele včetně vjezdu
vozidla poskytovatele.

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí protokolu, pokud služba nebude poskytnuta
řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě
objednatel důvody odmítnutí potvrzení protokolu písemně sdělí poskytovateli, a to
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního termínu poskytnutí služby.

Článek V.
Práva a povinnosti poskytovatele

l. Poskytovatel je při poskytnutí služby povinen postupovat s odbornou péčí dle platných
ČSN a postupovat v souladu s pokyny objednatele k řádnému provedení oprav
protichemického ochranného oděvu.

2. Poskytovatel je povinen v místě provádění předmětu služby zachovávat Čistotu a pořádek,
neodkladně odstranit na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací.

Článek VI.
Povinnost mlčenlivosti

l, Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobáni mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. l tohoto článku
všechny osoby, které se budou podílet na poskytnutí služby objednateli na základě této
smlouvy.

Stránka 3 z 6



"7

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytnutí služby
dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této snilouvy po dobu 3 let.

5. Veškerá komunikace niezi smluvními strananii bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek VIl.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

l. Jestliže poskytovatel poruŠí jakoukoli povinnost podle ČI. V. a ČI. VI. této smlouvy,
zavazuje se poskytovatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši l 000 KČ (slovy:
jeden tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byt' i započatý, den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do Čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu Škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele řádně
poskytnout službu.

5. Za podstatné porušení této snilouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení poskytovatele s poskytnutím služby o více než sedm (7) kalendářních dnů;

b) porušení jakékoliv povinnosti poskytovatele podle ČI. V. a VI. této smlouvy;

C) postup poskytovatele při poskytnutí služby v rozporu s pokyny objednavatele;

d) neposkytnutí služby v požadovaném rozsahu, kvalitě a provedení dle této smlouvy.

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

C) poskytovatel vstoupí do likvidace.

7. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po delší dobu než
šedesát (60) kalendářních dní.

8. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. v takovém
případě je poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájniy
objednatele vážně ohroženy.

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu Škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Stránka 4 z 6



l

Článek VIII.
Záruka a sankce za její nedodržení

l. Objednatel je oprávněn oznámit vady na oděvu a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady
dle volby objednatele kdykoliv ve lhůtě dvou (2) let od poskytnutí služby. Pokud
objednatel uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se poskytovatel tuto vadu odstranit
nejpozději do pěti (S) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by
výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.

2. Poskytovatel poskytuje službu v nejvyšší možné kvalitě vhodné pro účel patrný ze
smlouvy.

3. Reklamace vad musí být provedena písemně. Poskytovatel je povinen v případč prodlení
s vyřízením reklamace zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny
služby vC. DPH za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní
pokutu je povinen zaplatit do Čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

4. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem oddělení chemické
služby (ODCH).

Článek IX.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

2. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytnutím služby dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kteréni došlo
k zaplacení poslední části služby, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

5. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny služby.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

l. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. I této smlouvy jsou oprávněny
k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny
ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

2. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

3. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách úČinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o registru smluv"). Tuto smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní Česká
republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, a to do třiceti (30) dnů
od uzavření smlouvy.

Stránka 5 z 6



T

l
l

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a dle § 6 odst.
l zákona o registru smluv nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Sniluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
sniěmice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí podle
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

7. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud
není touto smlouvou sjednáno jinak.

8. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo
v souvislosti s ní bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v České
republice.

9. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy.
Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

10. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této
smlouvy.

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží
poskytovatel a dva (2) objednatel.

12. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:
Příloha č. l - Cenová nabídka

Za poskytovatele: Za objednatele:

Praze dn' ř,,...., ...,, ,, .,,

, " ° l " ' "' "Ť
.

,' . .' ;'-; ,'"7 l.' .i .?
"':'

bri

( :
. l , _._ ..' ", l '. Ú Lj

l
· , F l

""ji;::;,;?t Stránka 6 z 6



l
l

, I Snilo vy o poskytování služeb - Cenová nabídka:9ŕ * jÁr platný od : 1. 7. 2019

,k * "·""
ť =j STŘEDISKO DÝCHACÍ TECHNIKY

Autorizovaný servis ochranných oděvů proti kapalným a
plynným chemikáliím Ansell - AlphaTec (dříve Trellchem)

a) ()l)r(n:r ()chr(ulľl)'ch ()(lěl·ů:

("(°11(( be: DPH Cenu s 1)PH

Lepeníprostéjednostranné (včetně záplaN) 395,00 477,95
Lepeníprosté oboustranné 687,00 831,27
Oprava rukávoyé manžeý (bez ND) 492,00 595,32
Oprava ve spoji holínky a oděvu (bez ND) 620,00 750,20
Výměna obličejového zorníku typ CV(včetně ND) 6715,00 8125,15
Výměna obličejového zorníku typ VPI (včetněND) 6954,00 8414,34
Výměna obličejové manŽejy (včetněND) 2525,00 3055,25
Výměna páru ochranné obuvi (bez ND) 1686,00 2040,06
Výměna LED světelné iišg (bez nd) 494,00 597,74

h) Náhl·(uhli cli(v

C'('flů he: DPH ('('1l(ľ S DPH .

Zorníkproti mlŽení- ©p CV 1 502,00 1 817,42
Zorník proti mlŽení- typ VPI 1 836,00 2 221,56
Obliče/ová pn'žoyá manŽeta 525,00 635,25
vnější ochrannáfólie na zorník - Up CVl VPI 146,00 176,66
Beyečnostní obuv - PVC (pár) 1 789,00 2 164,69
Beyečnostní obuv - Nitrilová p'yž 0ár) 2 456,00 2 971,76
Světelná LED lišta (Bp CVl VPI) 4 762,00 5 762,02
Rukavice AlphaTec - 38-628 - Viton/Butyl 0ár) -EVO, flash, vps, super 2 912,00 3 523,52
Rukavice AlphaTec - 38-560 - Buýl úgár) - light 1 188,00 l 437,48
Rukavice AlphaTec - 02-100 - "barierová" (ks) - evo, flash, vps, SUPER 656,00 793,76
Rukavice AlphaTec - 08-354 - Neoprene á!)ár) - LIGHT 220,00 266,20
Rukavice AlphaTec - 58-800 - Overglove újár) - evo, flash, vps, super 537,00 649,77
Souprava na údrŽbu zipu 302,00 365,42
Gelproti mlŽení - "Klar Pilot" - 50 ml 436,00 527,56
Vnitřní bavlněná rukavice 0ár) 48,00 58,08
Přetlakový ventil - Trelchem - komplet (ks) 391,00 473,11
Přetlakový ventil - AlphaTec - pouze membrána (ks) 103,00 124,63
"O" - krouŽek pro rukávoYý kruh 136,00 164,56
"O" - krouŽek pro rukavicový kruh 151,00 182,71

c) oM(lmi shížhy

("('Fl(( be: DPH (."('11(1 1¢ DPH

Zkouška těsnosti oděvu 590,00 713,90
Praní, dezinfekce a sušení oděvu 984,00 l 190,64

Aktualizace : 1.7. 2019

IS STAR s.r.o. Středisko Litvínov
Bavorská 856/14 IS STAR s.r.o.
155 00 Praha 5 Středisko dýchací techniky
Česká republika areál Unipetrol RPA
www.isstar.cz


